
 

 

  

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα 31/03/2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 2034 

 
 

 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες: Ευαγγελακοπούλου Ευαγγελία    

Τηλέφωνο: 26610 82194-5  (εσωτ. 139)    

Φαξ: 26610 48135    

Ιστοσελίδα:         http://ionion.pde.sch.gr    

E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr    

Διεύθυνση Αλληλογραφίας: Τ.Θ. 456, 49101 Κέρκυρα    

 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ/θμιας 

Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κέρκυρας». 
 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’θμιας και Β’θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων,  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/13-02-2002). 

2. Την Φ. 353.1.324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ.          

Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων διδασκόντων», όπως αυτή συμπληρώθηκε από την Φ. 

353.1/17/81587/Δ1/17-7-2012 Υπουργική Απόφαση. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) για τη «Δομή και λει-

τουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄ / 03-01-2003) για τη «Σύνθεση, συγκρό-

τηση και λειτουργία των Περιφερειακών Συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι και προϋποθέσεις και διαδικασία επι-

λογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυ-

τών». 

5. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000). 

6. Το άρθρο 6 της παρ. 1 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-09-2000 ) τ. Α΄ που αφορά 

στη συμμετοχή των γυναικών στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπαλλή-

λων.  

7. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβου-

λίου του κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσι-

ακό Συμβούλιο των Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ9-5ΨΨ



8. Την υπ’ αρ. Υ-96/161355/Δ2/20-12-2012 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. για 

την «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπρο-

σώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Την υπ΄ αρ. Υ-113/100277α/Δ2/12-08-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 715, τ. Γ/12-08-2010) με 

θέμα: «Τοποθέτηση Δ/ντών Εκπ/σης». 

10. Την υπ. αρ. Φ.350.2/32/Δ1/02-01-2013 Υπουργική απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-3-2010), όπως 

τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 47 (παρ. 8,9,10,11,12) του Ν. 

3848/2010 (ΦΕΚ 171/τ. Α/19-05-2010). 

12. Το υπ. αρ. 1193/24-02-2014 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Ιονίων Νήσων με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τον ορισμό με-

λών του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κέρκυρας.» 

13. Την υπ. αρ. 1817/19-03-2014 αίτηση του κ. Ν. Μεταλληνού  

14. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 

                                             Αποφασίζουμε: 

      Α. Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

          (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κέρκυρας όπως ακολουθεί: 

1. Σωτηρία Τρύφωνα, κλ. ΠΕ-09, Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Ν. Κέρκυρας, ως Πρό-

εδρος, η οποία θα αναπληρώνεται από τον Μιχαήλ Χρυσικόπουλο, κλ. ΠΕ-11, 

Διευθυντή του Γυμνασίου Λευκίμμης. 

2. Αλεξάνδρα Τζούμα, κλ. ΠΕ-05, Διευθύντρια του Γυμνασίου Λιαπάδων, ως τα-

κτικό μέλος και Αντιπρόεδρος, η οποία θα αναπληρώνεται από τον Θεόδωρο 

Αθηναίο, κλ. ΠΕ-03, Διευθυντή του 4ου ΓΕ.Λ. Κέρκυρας. 

3. Χαρίλαος Αλαμάνος, κλ. ΠΕ-04.02, Διευθυντής του Ειδικού Επαγγελματικού 

Γυμνασίου, ως τακτικό μέλος, ο οποίος θα αναπληρώνεται από την Αικατερί-

νη Κουτάγιαρ, κλ. ΠΕ-05, Διευθύντρια του 6ου Γυμνασίου Κέρκυρας.  

4. Παρθενόπη Παγκράτη, κλ. ΠΕ-02, Διευθύντρια του 4ου Γυμνασίου Κέρκυρας, 

ως  τακτικό αιρετό μέλος, η οποία θα αναπληρώνεται από τον Φώτη Κίτσο, 

κλ. ΠΕ-02, του 7ου Γυμνασίου Κέρκυρας. 

5. Ιωάννης Κρητικός, κλ. ΠΕ-03, του 3ου Γυμνασίου Κέρκυρας, ως  τακτικό αι-

ρετό μέλος, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον Γεώργιο Ραιδεστινό, κλ. ΠΕ-

19,  του 3ου  ΓΕΛ Κέρκυρας. 

  Ως Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον  Γρηγόριο Σαμοΐλη, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ-02, αποσπασμένο στη Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας , με αναπληρωτή τον Γεώργιο 

Αμοιρίδη, διοικητικό υπάλληλο της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ9-5ΨΨ



Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 
 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ 

Β.  Εγκρίνουμε τη συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού  Συμβουλίου Ιδιω-

τικής Εκπαίδευσης Ν. Κέρκυρας με τα ανωτέρω μέλη 1 έως 3, τα οποία θα πλαισιώ-

νονται από τους εκπροσώπους της ιδιωτικής εκπαίδευσης ως ακολούθως: 

4. Μιχάλης Κουρουτός, κλ.ΠΕ-03, εκπρόσωπος της ΟΙΕΛΕ, που υπηρετεί στη 

«ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ»Πατησίων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή  τον Λου-

κιανό Ξαξίρη, κλ.ΠΕ-04, που υπηρετεί στα «ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ». 

5. Αθανάσιος Σωτηρίου, κλ. ΠΕ-70, εκπρόσωπος της ΟΙΕΛΕ, που υπηρετεί στη 

σχολή «Όλγα Ντότη–Οικονόμου», ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δη-

μήτρη Κάζακλη, κλ. ΠΕ-11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» σχολή, 

για θέματα εκπαιδευτικών που υπηρετούν στην ιδιωτική εκπαίδευση 

                              ή εναλλακτικά: 

4. Σπύρος Καπελλίδης, («ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ») εκπρόσωπος του Συνδέ-

σμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων, ως τακτικό μέλος, με α-

ναπληρώτρια την Αγγελική Μπαλαούρα («ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ»). 

5. Γεώργιος Σιούλας, («ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ»)εκπρόσωπος του Συνδέσμου  

     Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων, ως τακτικό μέλος, με αναπλη- 

    ρωτή τον Χρήστο Καψάλη,      

 για θέματα που αφορούν Ιδιοκτήτες Ιδιωτικών Σχολείων γενικής εκπαίδευσης. 

  Η θητεία όλων των παραπάνω λήγει στις 31-12-2014. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ    

1. Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

2. Αναφερόμενους  εκπ/κούς 

   (μέσω της Δ.Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ9-5ΨΨ


